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Protokół nr XVI/2020 

z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 16 kwietnia 2020 r. 

Sesja Rady Gminy Warlubie w dniu 16 kwietnia 2020 r. rozpoczęła się w obecności 

13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie 

z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 

1696 i 1696), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 w sali OSP w Warlubiu ul. Bąkowska 12. 

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Jankowska. 

Protokolantem obrad był podinspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania. 

 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane 

za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach 

Rady Gminy w Warlubiu została umieszczona do zapoznania się z jej treścią 

na drzwiach sali OSP, na tablicy informacyjnej obok Biura Obsługi Rady, na stronie 

internetowej BIP oraz na stronie internetowej gminy. W związku z epidemią 

koronawirusa w trosce o wzajemne bezpieczeństwo uczestników obrad oraz 

obowiązujące obostrzenia sesja odbywa się w sali OSP w Warlubiu.      

 

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie 

poddała porządek obrad pod dyskusję. 

Radny Pan Dariusz Chodkowski – wnioskuję o zdjęcie z porządku obrad pkt. 7 i 8 

dotyczące projektów uchwał odnośnie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Warlubie oraz przyznania pierwszeństwa w nabyciu. 

Jest taki czas, jaki jest. Obowiązują nas pewne obostrzenia, ale skoro powstała 

możliwość zwołania sesji, to mogła powstać taka sama możliwość zwołania Komisji. 

Tam byśmy to bardzo dokładnie przedyskutowali. Jest wiele pytań, które się 

nasuwają. Ja to przeanalizowałem tak po krótce i księga wieczysta, która jest podana 

do działki nr 1368/2 nie jest właściwą księgą. Dotyczy gminy Bukowiec. Nie jest to 

zatem wiarygodna informacja, do której moglibyśmy się tutaj odnieść. Ponadto przy 

temacie sprzedaży Rybna powstaje pytanie, czy my chcemy to sprzedać? Znalazłem 

w internecie nagranie ze wspólnego posiedzenia Komisji na ten temat. Jest też 

artykuł w „Czasie Świecia” na ten temat. Były wtedy wątpliwości i ja te wątpliwości 

nadal będę podtrzymywać. Czy Gmina aż tak bardzo potrzebuje pieniędzy, żeby się 

pozbyć jedynego w naszej gminie miejsca do rekreacji? Ma tam zostać 

przeprowadzona rewitalizacja. Mamy tam inwestować 350 000 zł i przez takie 

przyznanie prawa pierwszeństwa w nabyciu zamykamy sobie drogę do przetargu. 

Chyba nie o to nam chodzi. Ślubowaliśmy, że będziemy dbać przede wszystkim 

o mienie tej Gminy i tego będę się trzymał. 
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Pani Przewodnicząca Rady – dziękuję za wyjaśnienia. Czy są jeszcze jakieś  

pytania? 

Pan Wójt Gminy – jako wnioskodawca, ja zgłaszam rekomendację do wycofania 

z porządku obrad pkt. 7 i 8, ale nie zważywszy na przesłanki, o których wspomniał 

Pan Radny, lecz dlatego, że nie zdążyliśmy przygotować wszystkich dokumentów 

koniecznych do tego, aby uchwały mogły zostać wprowadzona bezpośrednio 

w życie. Jest to spowodowane trybem korespondencyjnym, który cechuje ten 

specyficzny okres, pomiędzy organami na wytwarzanie i sprecyzowanie wszystkich 

dokumentów. Dlatego też jako wnioskodawca wycofuję te projekty. Chciałbym tylko 

powiedzieć dwa słowa w odniesieniu do drogi myślowej Pana Radnego. Zalecałbym 

czytanie i uczenie się przy tym wszystkim, bo projekt uchwały nie wprowadza 

sprzedaży żadnego obszaru, który zostaje poddany rewitalizacji. Warto podjechać, 

zobaczyć, spojrzeć na mapę. Jeżeli aż w tyle dokumentów Pan spojrzał od 2017 r. 

Dotyczy to obszaru 540 m2, a nie większego. Warto zgodnie z uzasadnieniem 

spojrzeć w dokument, który wytworzył Pan Marszałek Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, a nie wprowadzać ludzi w błąd swoją nieprawidłową drogą myślową, 

która nie ma odniesienia do stanu faktycznego. Składam zatem wniosek 

merytoryczny jako wnioskodawca o wycofanie z porządku obrad tych dwóch 

projektów uchwał ze względu na brak dokumentów, które ostatecznie pozwoliłyby 

wdrożyć uchwały w życie.   

Radna Pani Mirosława Danielewicz – miałabym prośbę organizacyjną odnośnie tego 

pkt., aby podczas następnej sesji objazdowej przystanąć w tym miejscu i te sprawy 

Radnym wyjaśnić na miejscu w terenie.                                   

Więcej głosów w dyskusji nie było, w związku z czym Pani Przewodnicząca poddała 

propozycję wprowadzenia zmiany do porządku obrad pod głosowanie. W wyniku 

głosowania zmianę przyjęto jednogłośnie w obecności 13 radnych, wobec 

ustawowego składu 15 radnych. 

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad wraz z wprowadzoną 

zmianą i poddała go pod głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty 

jednogłośnie w obecności 13 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych.          

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.    

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:  

1) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2020 rok, 

2) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Warlubie na lata  2020-2030,  

3) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Warlubie na rok szkolny 

2019/2020, 

4) nadania Statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 

w Warlubiu, 
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5) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Warlubie w 2020 roku”, 

6) przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Warlubie 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego” za 2019 rok, 

7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Warlubie przy drodze 

wojewódzkiej nr 214,  

8) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w północnej części miejscowości 

Komorsk. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7.  Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.1 i Ad.2 

Jak wyżej. 

 

Ad.3 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że z treścią protokołu z poprzedniej sesji 

Rady Gminy można było zapoznać się w biurze obsługi Rady, a także w dniu 

dzisiejszym.   

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XV/2020 

z dnia 27 lutego 2020 r., wobec czego uważa się go za przyjęty jednogłośnie 

w obecności 13 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. 

 

Ad.4 

Wójt przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Pan Wójt Gminy – zwarzywszy na wzajemne bezpieczeństwo uczestników obrad 

będę mówił krótko. Zadań było bardzo dużo, bo ponad 30. Przedstawię je tylko 

w grupach tematycznych. Trwa bieżąca, systemowa praca administracyjna i praca 

zdalna w Urzędzie Gminy i jednostkach organizacyjnych Gminy. Prowadzone są 

zajęcia dydaktyczne zdalne przez wszystkie szkoły w ramach pakietu zadań 

ustalanych i nadzorowanych przez Dyrektorów. Trwa też bieżące współdziałanie 

z Wojewodą i Starostą poprzez wideokonferencje. Jeżeli chodzi o zagrożenie korona 

wirusem na terenie Gminy Warlubie w kwarantannie pozostają 34 osoby i nie ma 

zachorowań. Zakład Usług Komunalnych prowadzi bieżącą działalność w zakresie 

prac publicznych. Działalność interwencyjna jest prowadzona do 2 maja na bazie 

Sołectw i opiekunów sołeckich. Bieżące uzgodnienia z Sołtysami zostały 

zrealizowane po spotkaniu w zakresie zadań rzeczowych, które w Sołectwach mają 

się odbywać. Trwa kontynuacja inwestycji przyjętych do realizacji w budżecie 

na 2020 r. Rozpoczęła się także realizacja zadań remontowych. System pracy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest realizowany i wykonywany w zakresie 

zaopatrzenia osób starszych, seniorów i grup rodzin podległych jak również 
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w systemie zabezpieczenia miejsc kwarantanny poza Gminą Warlubie dla osób 

zagrożonych koronawirusem i pozostających w sytuacji zagrożonego zdrowia, 

bezpieczeństwa i zdolności lub też braku zdolności opieki osób najbliższych. Jest 

realizowany i prowadzony system bezpieczeństwa Ochotniczych Straży Pożarnych 

w zakresie gotowości współdziałania dla potrzeb realizacji zadań bezpieczeństwa 

zdrowia i życia publicznego. Trwa system spójności funkcjonowania służby zdrowia 

w zakresie podstaw w bieżącej  dostępności do usług medycznych z wyłączeniem 

usług fizjoterapii.  

Ad.5 

Pani przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść 

poszczególnych uchwał. 

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Warlubie na 2020 rok. 

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie gminy Warlubie na 2020 rok. Wyjaśnił, iż zmiany w budżecie dotyczą 

kwestii prowadzenia zadań, które nie zostały wyłączone z realizacji budżetu państwa, 

czyli głównie chodzi o wnioskowanie na dofinansowanie przebudowy dróg 

z Funduszu Dróg Samorządowych, które należy składać do końca sierpnia. 

W związku z powyższym Rada Gminy Warlubie przyjęła w swoim kadencyjnym 

okresie pracy dokument wskazujący drogi, które dla danego rodzaju programu 

miałyby być realizowane. Niezbędne jest wykonanie dokumentacji projektowych. 

W związku z powyższym te drogi wytypowane, to dwie drogi z  obszaru Kurzejewa 

i Warlubia Wybudowanie, to obszar Bzowa do kościoła i obszar Błądziewna. 

Po inwestycji związanej z budową kanalizacji trzeba wykonać dokumentacje 

projektowe, aby uzyskać pozwolenie na budowę i trzeba zgłosić wnioski w terminie, 

aby otrzymać dofinansowanie. Z informacji ze źródeł Wojewody mamy 

potwierdzenie, że zadania publiczne nie zostaną wyhamowane w zakresie 

finansowania i dofinansowania. Zadania przetargowe Gminy są realizowane 

w zakresie zabezpieczenia środków na ten rok przy ul. Szkolnej w Warlubiu 

oraz w Bąkowie. Czynione są również przygotowania do złożenia wniosków 

na zaopatrzenie na cały okres kadencyjności w zakresie pozwoleń na budowę 

na wykonanie dróg samorządowych. Kolejna zmiana dotyczy obciążenia deficytu 

budżetowego o 37 643,00 zł. Jest to wynik uporządkowania postępowania 

przetargowego związanego z inwestycją w Warlubiu przy ul. Szkolnej. Tam zmienił 

się zakres wykonania inwestycyjnego. Ostatnia zmiana związana jest 

z wprowadzeniem w obrót środków bieżących dla kwalifikacji zdolności wykonania 

programu państwowego w kocie 60 000,00 zł na zakup komputerów i laptopów 

dla szkół tj. 10 laptopów i 10 tabletów dla Szkoły Podstawowej w Wielkim Komorsku, 

20 laptopów dla Szkoły Podstawowej w Lipinkach oraz 15 zestawów stacjonarnych 

komputerowych wraz z oprogramowaniem dla Szkoły Podstawowej w Warlubiu. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten temat. 

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt 
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uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/143/2020 w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Warlubie na 2020 rok została przyjęta 

przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych, 

wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu. 

2) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata  2020-2030.  

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata  2020-2030. 

Wyjaśniła, że jeżeli dokonuje się zmian w budżecie Gminy na dany rok, to takie same 

zmiany muszą znaleźć się w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2030. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie. 

Radny Pan Dariusz Chodkowski – w uchwale jest wzmianka o PRASBECIE. Co  

z tym czynnikiem? Proszę o więcej informacji. 

Pan Wójt Gminy – wszystko, co jest świeżo do informacji pozostaje w zapisie, który 

Państwo otrzymaliście. Innych informacji na ten temat nie mam. 

Radny Pan Dariusz Chodkowski – a skąd się wzięła kwota 1 107 000,00 zł, co to jest 

za kwota? 

Pan Wójt Gminy – jest to kwota, która została zabezpieczona na koncie Ministra 

Finansów w 2017 r. w chwili, kiedy Gmina zadecydowała o niepłatności za fakturę, 

która w ocenie prawnej Gminy została przygotowana nieprawidłowo.  

Radny Pan Dariusz Chodkowski – czyli to jest cała wartość faktury? Jaką kwotę 

zapłacimy?  

Pan Wójt Gminy – nie mamy jeszcze uzasadnienia do wyroku sądu. 

Radny Pan Dariusz Chodkowski – ale przecież sąd drugiej instancji podtrzymał 

wyrok, oddalił odwołanie? 

Pan Wójt Gminy – tylko żeby wyrok podlegał wykonaniu musi być do tego 

uzasadnienie, abym mógł się do tego publicznie odnieść, a tego uzasadnienia 

jeszcze nie ma. 

Radny Pan Dariusz Chodkowski – a ile wynoszą odsetki w skali rocznej od tej kwoty. 

Pan Wójt Gminy – nie zostały jeszcze wskazane. Trwa postępowanie egzekucyjne 

w sprawie uruchomienia konta przez komornika przy Ministrze Finansów.  

Radny Pan Dariusz Chodkowski – to dlaczego jest napisane: „…wraz z odsetkami w 

kwocie 60 900 zł.”? 

Pan Wójt Gminy – bo taka kwota została zabezpieczona w chwili wyznaczenia kwoty 

fakturowej, a nie kwoty rzeczywistej zasądzonej przez sąd. 

Radna Pani Mirosława Danielewicz – czyli na chwilę obecną nie wiemy jaka jest 

kwota tych odsetek? 

Pan Wójt Gminy – nie wiemy jeszcze jaka jest kwota tych odsetek, bo komornik 

jeszcze jej nie wyliczył. 

Radna Pani Mirosława Danielewicz – a w skali roku jakie to są procenty?  

Pan Wójt Gminy – nie wiemy. Są to procenty określone przez Ministra Finansów 

na bazie konta w zakresie redystrybucji środków finansowych. Mogę tylko 

powiedzieć, że odsetki dotyczą kwoty za czas niezapłacenia i tak zostało złożone 
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na koncie w zakresie zabezpieczenia. W związku z powyższym te odsetki 

nie stanowią wartości znikąd wziętych. Rosną od kwoty, która została zabezpieczona 

w 2017 r. i rosną co do zdarzenia od kwoty, która przez sąd zostanie zasądzona 

ostatecznie przy uzasadnieniu wyroku.  

Radny Pan Dariusz Chodkowski – jaki to jest rodzaj rachunku? Bo to komornik 

zabezpieczył? Czy to jest depozyt? Jaki depozyt? 

Pan Wójt Gminy – proszę złożyć takie zapytanie na piśmie.  

Radny Pan Dariusz Chodkowski – nie ma takiego rachunku. 

Pan Wójt Gminy – proszę złożyć takie zapytanie na piśmie, to odpowiemy.                

Więcej głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/144/2020 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie 

na lata  2020-2030 została przyjęta przy 10 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” 

w obecności 13  radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona 

załącznik nr 3 do protokołu. 

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Warlubie na rok szkolny 2019/2020. 

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Warlubie na rok szkolny 2019/2020. Wyjaśnił, że 

corocznie dla potrzeb rozliczeń, wylicza się średnie ceny paliw, jakie wykorzystuje 

organ ustawowy dla wsparcia dla rodziców w zakresie dowozu dzieci do jednostek 

szkolnych. Ustawodawca przewidział wyliczenie takiej średniej ceny na podstawie 

cen podmiotów sprzedających paliwa i najbliżej stacjonujących. W związku 

z powyższym Kierownik SAPO musiał takiej czynności dokonać. Zostały przyjęte 

ceny, jakie na danych stacjach funkcjonowały i zostały przyjęte średnie 

matematyczne w tym zakresie. Wartości te będą stanowiły podstawę do rozliczeń 

z podmiotami świadczącymi usługi dowozu dzieci do placówek szkolnych.             

W czasie omawiania projektu w/w uchwały na salę OSP weszła Radna Pani Joanna 

Bock.  

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten temat. 

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt 

uchwały  pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/145/2020 w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Warlubie na rok szkolny 

2019/2020 została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec 

ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. 

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Samorządowej 

Administracji Placówek Oświatowych w Warlubiu. 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu 

Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Warlubiu. Wyjaśniła, 

że z uwagi na konieczność sprecyzowania zadań własnych i zleconych 

Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Warlubiu, jak też 

dookreślenia postępowania w zakresie ochrony danych osobowych, niezbędnym 
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stało się wprowadzenie nowego brzmienia Statutu tej jednostki organizacyjnej Gminy 

Warlubie. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie.  

Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/146/2020 

w sprawie nadania Statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 

w Warlubiu została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec 

ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu. 

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Warlubie w 2020 roku”. 

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Warlubie w 2020 roku”. Wyjaśnił, że projekt uchwały w tej sprawie jest 

przygotowywany corocznie. Jest on również rozsyłany do instytucji, które w ramach 

swoich działań statutowych mają tego typu zagadnienia zapisane. Mają one wpływ 

poglądowy i nie mają możliwości odrzucenia projektu. Największe znaczenie jest 

przywiązywane do opinii powiatowego lekarza weterynarii, który zaopiniował ten 

projekt pozytywnie. Również taką opinię przekazały koła łowieckie. Jedynie Fundacja 

Siedem Życzeń z Grudziądza wniosła swoje uwagi w zakresie rozszerzenia 

konieczności dbałości o zwierzęta, które nie leżą w kompetencji gmin. Gdyż gminy 

nie prowadzą schronisk dla zwierząt. Schroniska prowadzą podmioty, które w myśl 

nowej ustawy muszą spełniać warunki określone w formie organizacyjnej. Dlatego 

nie można było tego wziąć po uwagę.            

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten temat. 

Radny Pan Dariusz Chodkowski – ile na chwilę obecną jest zwierząt, za które 

płacimy?  

Pan Wójt Gminy – takich zwierząt jest 8. 

Radny Pan Dariusz Chodkowski – jaki jest koszt utrzymania jednego zwierzęcia? 

Pan Wójt Gminy – proszę zapytać w referacie w urzędzie, bo nie pamiętam. 

Więcej głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/147/2020 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Warlubie w 2020 roku” została 

przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 

radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu. 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

„Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” za 2019 rok. 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami 
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pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” 

za 2019 rok. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie.  

Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/148/2020 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Warlubie 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego” za 2019 rok została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 

radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 

do protokołu. 

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w miejscowości Warlubie przy drodze wojewódzkiej nr 214. 

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Warlubie przy drodze wojewódzkiej nr 214. Wyjaśnił, 

że wnioskodawca złożył wniosek w związku z faktem, iż grunty obecnego obszaru 

stanowią grunty klasy III, które wykluczają  możliwość wprowadzenia zabudowy. 

Jedyną instytucją wyłączenia gruntów z klasy III jest postępowanie w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i wyłączenia tego gruntu 

stanowiskiem Ministra Rolnictwa. Wówczas ta forma może zostać wprowadzona 

na przedmiotowym obszarze. Inwestor jest zainteresowany wprowadzeniem 

zabudowy mieszkalnej, w tym usługowej. W związku z powyższym należy uznać 

postępowanie za zasadne, aby można było wprowadzać przestrzenie inwestycyjne 

w Gminie Warlubie. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten temat. 

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt 

uchwały  pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/149/2020 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Warlubie przy drodze 

wojewódzkiej nr 214  została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec 

ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu. 

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w północnej części miejscowości Komorsk. 

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w północnej części miejscowości Komorsk. Wyjaśnił, że omawiany 

obszar jest to obszar, który w ubiegłym roku został przyjęty przez Radę Gminy 

w  drodze uchwały, jako obszar wprowadzony do studium uwarunkowań 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Warlubie. Opracowanie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu ma na celu ustalenie 
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przeznaczenia terenu pod wydobycie kruszywa oraz określenie sposobu jego 

zagospodarowania i zabudowy. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie.  

Radny Pan Dariusz Chodkowski – w momencie prowadzenia takiej działalności 

będzie tam wzmożony ruch samochodów ciężarowych. Czy nie powinny być 

przeprowadzone konsultacje społeczne?  

Pan Wójt Gminy – nie ma do tego podstaw.  

Radny Pan Dariusz Chodkowski – czy to jest miejsce, które będzie przy drodze, która 

będzie biegła z Kurzejewa na dół?  

Pan Wójt Gminy – jeśli chodzi o postępowanie w sprawie wywołania uchwały 

w zakresie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wszystkie 

instytucjonalne sprawy będą przeprowadzone. Włącznie z wyłożeniem go 

do informacji publicznej na okres 21 dni.     

Więcej głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/150/2020 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w północnej części miejscowości Komorsk  

została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 

radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.6 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie było. 

Ad.7 

Wolne wnioski i zapytania. 

Radna Pani Mirosława Danielewicz – mam pytanie skierowane do mnie przez 

mieszkańców. Które miejscowości mają zakończone prace związane z tabliczkami 

z oznakowaniem? Drugie pytanie, to czy na terenie Gminy jest przygotowane miejsce 

na kwarantannę dla osób, które nie mogą mieć jej w domu?  

Pan Wójt Gminy – zgodnie z planem i po uzgodnieniach z Sołtysami Lipinki 

w większej części mają to wprowadzone. Część Warlubia ma wprowadzone. W tym 

roku obszary zostaną wyznaczone przez Sołtysów. Jest założenie, aby w tym 

i w przyszłym roku te oznaczenia znalazły się we wszystkich obszarach Gminy 

Warlubie. Jeśli chodzi o sprawę miejsca kwarantanny, to Gmina zabezpieczyła 

miejsce kwarantanny na terenie miasta Świecie. Miejsce do kwarantanny musi 

spełniać określone wymogi sanitarne. Takich miejsc na terenie Gminy Warlubie 

nie ma i dlatego zostało to wyznaczone poza terenem gminy. 

Radna Panie Ewa Staniak – mam pytanie odnośnie korzeni przy drodze z Wielkiego 

Komorska do Lubienia? 

Pan Wójt Gminy –  pytania z zebrań wiejskich zostały przekazane do 

poszczególnych administratorów dróg. Część wróciła, ale w tej sprawie jeszcze nie. 
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Radna Panie Ewa Staniak – chciałam jeszcze zapytać odnośnie zwierząt w 

schronisku z terenu naszej Gminy. Czy można dokonać adopcji takiego psa? 

Pan Wójt Gminy –  mamy stronę internetową, gdzie można się z tym zapoznać. 

Ostatnio przeprowadziliśmy tam kontrolę. Wynika to z Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi.  

Radna Pani Wanda Wolan – czy można prosić o nazwę hotelu w Świeciu, do którego 

są kierowani ludzie z naszej Gminy, którzy nie mają możliwości odbycia jej w domu? 

Pan Wójt Gminy – jest to hotel przy basenie przy Celulozie. Szczegółowe informacje 

można uzyskać w GOPS. 

Pani Przewodnicząca Rady – chciałabym w tym smutnym okresie, jaki przechodzimy, 

podziękować w imieniu Rady wszystkim mieszkańcom, którzy potrafili przestrzegać 

wszystkich nakazów, reguł i sposobów zachowań dla zminimalizowania możliwości 

rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19. Dziękuję bardzo sztabowi gminnemu na 

czele z Panem Wójtem, który praktycznie codziennie spotyka się z udziałem służb 

medycznych, OSP i Policji. Poprzez przypominanie nakazów i edukację możemy 

wiele zrobić. Dziękuje również Radnym za to, że potrafili zachować się jak należy i 

wykazali się odpowiedzialnością za siebie i za innych. 

Pan Wójt Gminy – chciałbym również podziękować Pani Przewodniczącej 

za podźwignięcie tej całej sprawy związanej z sesją. Kontaktowaliśmy się w tej 

sprawie z Wojewodą i otrzymaliśmy potwierdzenie możliwości przeprowadzenia sesji 

w obecnej formie. Ustawowy wymóg, który nie jest realizowany jeżeli chodzi 

o bezpośrednią transmisję, nie stwarza żadnych przesłanek do tego, aby uchwały 

nie mogły być niezgodne z prawem. Jest rekomendacja, aby retransmitować takie 

spotkania i w związku z powyższym ta wątpliwość również została rozwiana. Komisje 

nie zostały wcześniej przeprowadzone tylko i wyłącznie ze względu na to, 

że w terminie 7 dniowym na dostarczenie dokumentów, nie mieliśmy stosownych 

rekomendacji. Dlatego też komisje nie znalazły swojego miejsca. To nie było 

zamierzone działanie. Teraz już wiemy jak mają się te komisje odbywać. Było to 

jednak po czasie ogłoszenia terminu sesyjnego i w związku z powyższym następna 

sesja będzie poprzedzona Komisjami Rady w systemie takim, który będzie 

gwarantował bezpieczne i prawne przeprowadzenie tychże posiedzeń. Chciałbym 

podziękować za rozumienie i trud przygotowania wszystkich dokumentów, 

a wszystkim tym, którzy rozumieją wyższość odpowiedzialności za stan budżetu 

i głosowali za budżetem i pozwolili tym samym wyposażyć dzieci w komputery do 

pracy zdalnej, bo to jest potrzeba nagląca. Tym, którzy tej potrzeby nie zauważali, to 

tylko pod rozumowanie logiczne bym poddawał, jakby tutaj tym dzieciom pomóc 

jeżeli się tego nie bierze pod uwagę i się odwleka.  

Pani Przewodnicząca Rady – przypominam o składaniu oświadczeń majątkowych. W 

związku z panującą sytuacją termin ich składania został przesunięty do końca maja.  

Radny Pan Ryszard Krusiński – proszę o przypomnienie ilości tych laptopów 

zakupionych dla dzieci. 
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Pan Wójt Gminy – Wielki Komorsk 10 laptopów i 10 tabletów, Lipinki 20 laptopów, 

Warlubie 15 komputerów stacjonarnych z oprogramowaniem. Jest to system zakupu 

leasingowego uzgodniony z dyrektorami szkół. 

Ad.8 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady 

XVI sesji Rady Gminy Warlubie o godz.1050. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 Przewodniczyła 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Maria Jankowska  

       

      

    

 

                

    

  

  


